cando erueifixi illibatc matris Marie ac sanetorum suorum imagincs, inonasteria ecelesias

et loca sacra nedum prophanaudo sed et funditus evertendo, nec tanti» omnibus malis

contenta majoribus, humanitatis spreto officio, cnidelitatem assutnens beluarum et in v>

populum Christi sangwine redemptum velud rarapnus in ligna sevions ignem * et ferrum

in orthodoxorum convertit viscera, suo3 impictatis gladios in Christi fideliuin sangwine

inebriat, occisorum et innocentum servorum Jhosu Christi et virginum velatarum et deo

8acratarum carnes laniandas celi volucribus et terro bcBtiis derclinqtut. quot quidem

pregrande iuter euueta mala majus tanto cum ingenciori dolore referimus quanto id »o

ipsum nostria conBpicere oculis nostrorum exigunt demerita peccatorum. pro cujus

pernicioso pestis et virulente heresis cradicaeioni et exterminacioni ac eorundem per-

fidorum hereticorum deo et eeclosio rebellium conculcacioni modis et vüa ex neccasitu-

dinc congruis dandis et inquirendis nos ad illustrisBimi prineipis et domini domini

Sigisinundi Romanoruin Ungarie Bohemie etc. regia invictissimi domini nostri graciosi x>

ummonicioncm et exhortacionem tamquam sui et sacri Romani imperii prineipos electorcB

et mcmbra b preeipua multos hueusquo convencionum celebravimus die», in quibus nos

et aUi dicti sacri imperii principe» ecclesiaBtici et secularcs comites barones milites clientea

et civitatum communitates convenimus multosque labores (utinam profieuos!) pro dictorum

hereticorum conculcacionc et ad sanete matris ecclesic greinium reduccionc gratissimia *a

Bubivimus meutibus, prout id satis extat liquidum toti orbi. qui tarnen nostri lnbores

licet accurati pro reduccione et pocius conculcacionc dictorum rebellium modicum (quod

cum merorc referimus) profuerunt. unde ut tarn infecto morbo omnibus pernicioso

n) Yoii. coiuaßwirn*. 10 nuth nuUv iirHnuti ngwino. 1.) IW. mcalir».

' Ülxr das Verluiltnis unseren Stückes zu dem 2 Anklang an Buch der Richter 0, U und 15. «c

kurfürstlichen Schreiben nun 4 Mai nr. .?.» s. Kin-

hitttng sub Ii.
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C. BeachlQage und Mandate nr. 29-35. 88

de die in diem se forcius et amplius augmentanti generalis antidoti aalutari remedio
J
491

^
occurratur, nos fidei zelo et fervorc accensi, alii ex nobis in propriis personis et alii

gravibus negoeiia* prepediti in nostris secretariis et oratoribus plenissimis nostris «uffultia

mandatis, in bunc locum Franckfurdie convenimus. ubi, cum prefati domini nostri Ro-

6 raanorum regia et aliorum prineipum ambasiatoribus celebribus matura deliberacione

prehnbita de hujusmodi niateria fidei feliciter promovenda et dictorum Husaitarum per-

fidia conculcanda, ad omnipotentis dei laudem sueque genitricis et virgini» Marie ne

Banctomni omnium glorinm eanete Rumäne eccleaie et apoBtolice Bcdi8 h exaltacionem

katholice fidei defensionem et reipublice commudum et salutem, sacro fidei devoeione

10 cordialius inflaramati ex mentiura nustrarum affecciune sitibunda in animorum unitatem

aspirarimus et in hoc finalitcr resedimus: ut furtitudinis accineti robore et loricam fidei

indnentea in quatuor finibus ad dictorum hereticerum terras in virtute crueifixi, cujus

res agitur quiqne nostrorum exercituum signifer erit preeipuus, divina disponente provi-

dencia, armata movebimus castra nostra. presertim nos prineipes electores ac alii sacri

15 imperii prineipes, ecclcsiastici et seculures, comites barones et communitates parcium Reni

FJsaeie Swevic Bavarie et Franckonie in una, nos Fredericus dux Saxonie etc. cum

aliis nobis atfluentibus in alia
' ,

prineipes et communitates Slesic in tercia , neenon

illustres prineipes duecs Austrie cum archiepiscopo Saltzpurgensi et ceteris sibi assisten-

tibus in quarta partibus insultus bellicos contra prefatoB hereticos faciemus et operam

*° dabimus oportunnm, ut tantum malum iniciatum et periculo adaurtum graviori in suo

germine venenoso potenti suflfocacionc deleatur, ne in exterminativam virubntamque

plantam antichristianc ecclesie valeat pullulare. et cum, amice dilecte, boc fidei ne-

gocium nos* in unitate fidei conbinatoa coneernat generalitcr Bingulos et singulariter

universos, sitque modo tempus quo altisaimus suo fidei dofensores et propugnatorcs per-

14 vigile8 suis velit indieiis evidentissimis comprobarc: ideirco, ne error hic et acelus mani-

festum per nonresistenciam videatur aliquatenus approbari, amiciciam vestram, quam

dietc fidei sacre causa debeat forcius quam nostra exhortacio inflammare, quamque ejus-

dem fidei et katholice matris ecclesie preeipuam novimus zelatricem, per viscera miseri-

cordie dei nostri, qui hujusmodi negotii sui erit defensator, obsecrando deprecamur,

*° quatenus ut verus christianua in coofessione fidei non deficiens ad laudem dei exalta-

cionem fidei et utilitatem reipublice ad talcm exorcitum Jheau Christi vestram armatam

et expeditam miliciam majori quo poteritis numero dignemini dostinarc, ita quod eadem

vestra milieia in sanetorum Petri et Pauli apostolorum festo proximc aiTuturo bene s»